
 1 

 
 

STANOWISKO nr 213/2021 
Rady Instytutu Nauk Medycznych Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 9.09.2021 r. 

 

w sprawie: powołania nowych jednostek Instytutu Nauk Medycznych w 
Uniwersytecie Opolskim 

 

 
Na podstawie § 47 Statutu Uniwersytetu Opolskiego (Uchwała nr 198/2016-2020 Senatu 
Uniwersytetu Opolskiego z dnia 9 maja 2019 r.) – Rada Instytutu Nauk Medycznych 
Uniwersytetu Opolskiego postanawia: 

 
§ 1 

 
Zaopiniować pozytywnie utworzenie w strukturze Instytutu Nauk Medycznych 
następujących jednostek organizacyjnych:   
 

1) Kliniki Neurologii - posadowionej na bazie Oddziału Neurologii dla Dorosłych „B” i 

Oddziału Neurologii dla Dorosłych „A” Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Świętej Jadwigi w Opolu.  

 

W Klinice będą prowadzone od semestru zimowego roku akademickiego 

2021/2022 na V roku kierunku lekarskiego zajęcia kliniczne z przedmiotu 

Neurologia i zajęcia fakultatywne z przedmiotu: Różnicowa diagnostyka 

neurologiczno-radiologiczna, a od roku akademickiego 2022/2023 także kliniczne 

kształcenie praktyczne na VI roku studiów z Neurologii. Ponadto kadra Kliniki 

prowadzić będzie wybrane zajęcia z przedmiotu Pediatria oraz przedmiotu 

Patofizjologia.  Zarówno bieżące jak i docelowe potrzeby dydaktyczne klasyfikują 

powołanie tej jednostki jako kliniki. Aktualnie w Instytucie Nauk Medycznych 

zatrudniony jest już zespół nauczycieli akademickich przygotowujących się do 

podjęcia zadań dydaktycznych, zabezpieczający realizację wymiaru zajęć 

dydaktycznych w roku akademickim 2021/2022. 

  

2) Oddziału Klinicznego Chirurgii Onkologicznej posadowionego na bazie 
Oddziału Chirurgii Onkologicznej z Pododdziałem Chorób Piersi Opolskiego 
Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu.   
 
W Oddziale klinicznym będą prowadzone od semestru zimowego roku 

akademickiego 2021/2022 na V roku kierunku lekarskiego zajęcia kliniczne z 

przedmiotu Chirurgia – Chirurgia onkologiczna, a od roku akademickiego 

2022/2023 także kliniczne kształcenie praktyczne na VI roku studiów z Chirurgii.  

Ponadto kadra Oddziału prowadzić będzie wybrane zajęcia z Chirurgii – 

Torakochirurgii oraz Transplantologii. Zarówno bieżące jak i docelowe potrzeby 

dydaktyczne klasyfikują powołanie tej jednostki jako oddziału klinicznego. 

Aktualnie w Instytucie Nauk Medycznych zatrudniony jest już zespół nauczycieli 



 2 

akademickich przygotowujących się do podjęcia zadań dydaktycznych, 

zabezpieczający realizację wymiaru zajęć dydaktycznych w roku akademickim 

2021/2022. 

 

3) Oddziału Klinicznego Rehabilitacji - posadowionego na bazie Oddziału 
Rehabilitacyjnego Szpitala w Pokoju Strobrawskiego Centrum Medycznego Sp. z 
o.o. z siedzibą w Kup.  
 
W Oddziale klinicznym będą prowadzone od semestru zimowego roku 

akademickiego 2021/2022 na V roku kierunku lekarskiego zajęcia kliniczne z 

przedmiotu Rehabilitacja, a od roku akademickiego 2022/2023 także kliniczne 

kształcenie praktyczne na VI roku studiów z Rehabilitacji.  Zarówno bieżące jak i 

docelowe potrzeby dydaktyczne klasyfikują powołanie tej jednostki jako oddziału 

klinicznego. Aktualnie w Instytucie Nauk Medycznych zatrudniony jest już 

etatowy nauczyciel akademicki przygotowujący się do podjęcia zadań 

dydaktycznych, zabezpieczający realizację wymiaru zajęć dydaktycznych w roku 

akademickim 2021/2022. 

 

4) Oddziału Klinicznego Ginekologii i Położnictwa - posadowionego na bazie 
Oddziału Ginekologii i Położnictwa z Pododdziałami Patologii Ciąży i Ginekologii 
Onkologicznej oraz Izbą Porodową Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i 
Neonatologii w Opolu. 

   
W Oddziale klinicznym będą prowadzone od semestru zimowego roku 

akademickiego 2021/2022 na V roku kierunku lekarskiego zajęcia kliniczne z 

przedmiotu Ginekologia, a od semestru letniego roku akademickiego 2021/2022 

także zajęcia kliniczne z przedmiotu Położnictwo. Ponadto od roku akademickiego 

2022/2023 prowadzone będzie także kliniczne kształcenie praktyczne na VI roku 

studiów z Ginekologii i położnictwa.  Zarówno bieżące jak i docelowe potrzeby 

dydaktyczne klasyfikują powołanie tej jednostki jako oddziału klinicznego. 

Aktualnie w Instytucie Nauk Medycznych zatrudniony jest już zespół nauczycieli 

akademickich przygotowujących się do podjęcia zadań dydaktycznych, 

zabezpieczający realizację wymiaru zajęć dydaktycznych w roku akademickim 

2021/2022. 

 

5) Oddziału Klinicznego Urologii - posadowionego na bazie Oddziału Urologii 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu. 

   
W Oddziale klinicznym będą prowadzone od semestru zimowego roku 

akademickiego 2021/2022 na V roku kierunku lekarskiego zajęcia kliniczne z 

przedmiotu Urologia, a od roku akademickiego 2022/2023 także kliniczne 

kształcenie praktyczne na VI roku studiów z Urologii.  Zarówno bieżące jak i 

docelowe potrzeby dydaktyczne klasyfikują powołanie tej jednostki jako oddziału 

klinicznego. Aktualnie w Instytucie Nauk Medycznych zatrudniony jest już 

zespół nauczycieli akademickich przygotowujących się do podjęcia zadań 

dydaktycznych, zabezpieczający realizację wymiaru zajęć dydaktycznych w roku 

akademickim 2021/2022. 

 

6) Kliniki Otorynolaryngologii - posadowionej na bazie Oddziału Laryngologii 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu. 

   



 3 

W Klinice będą prowadzone od semestru zimowego roku akademickiego 

2021/2022 na V roku kierunku lekarskiego zajęcia kliniczne z przedmiotu 

Otorynolaryngologia, a od roku akademickiego 2022/2023 także kliniczne 

kształcenie praktyczne na VI roku studiów z Otorynolaryngologii.  Zarówno 

bieżące jak i docelowe potrzeby dydaktyczne klasyfikują powołanie tej jednostki 

jako kliniki. Aktualnie zatrudniony jest już w Instytucie Nauk Medycznych 

zespół nauczycieli akademickich przygotowujących się do podjęcia zadań 

dydaktycznych, zabezpieczający realizację wymiaru zajęć dydaktycznych w roku 

akademickim 2021/2022. 

 
7) Zakładu Medycyny Sądowej – posadowionego na bazie Zakładu Medycyny 

Sądowej Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu. 
   

W Zakładzie medycznym będą prowadzone od semestru zimowego roku 

akademickiego 2021/2022 na V roku kierunku lekarskiego zajęcia laboratoryjne 

z przedmiotu Medycyna Sądowa.  Ponadto kadra Zakładu prowadzić będzie 

wybrane zajęcia z Patomorfologii klinicznej. Zarówno bieżące jak i docelowe 

potrzeby dydaktyczne klasyfikują powołanie tej jednostki jako zakładu 

medycznego. Aktualnie w Instytucie Nauk Medycznych zatrudniany jest zespół 

nauczycieli akademickich przygotowujących się do podjęcia zadań 

dydaktycznych, zabezpieczający realizację wymiaru zajęć dydaktycznych w roku 

akademickim 2021/2022. 

 

8) Oddziału Klinicznego Okulistyki - posadowionego na bazie Oddziału Okulistyki 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu. 

   
W Oddziale klinicznym będą prowadzone od semestru zimowego wybrane zajęcia 

z przedmiotu Transplantologia, zaś od semestru letniego roku akademickiego 

2021/2022 na V roku kierunku lekarskiego zajęcia kliniczne z przedmiotu 

Okulistyka, a od roku akademickiego 2022/2023 także kliniczne kształcenie 

praktyczne na VI roku studiów z Okulistyki.  Zarówno bieżące jak i docelowe 

potrzeby dydaktyczne klasyfikują powołanie tej jednostki jako oddziału 

klinicznego. Aktualnie w Instytucie Nauk Medycznych zatrudniony jest zespół 

nauczycieli akademickich przygotowujących się do podjęcia zadań 

dydaktycznych, zabezpieczający realizację wymiaru zajęć dydaktycznych w roku 

akademickim 2021/2022. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY INSTYTUTU NAUK MEDYCZNYCH 
 

prof. dr. hab. n.med. Marek Gierlotka 

Dyrektor Instytutu Nauk Medycznych 

 


